ご注意：本報道発表文は、本投資法人が保有する太陽光発電所に係る発電量に関して一般に公表するための文

書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。  本報道発表文は、米国における

証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う

か又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことは出来ません。

米国において証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロス

ペクタスが用いられます。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手す

ることができますが、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記

載されます。なお、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。

2018年６月 14日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 大竹 喜久

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 大竹 喜久

 問合せ先 財務企画部長 中村 修次

 TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2018 年５月の発電電力量及びCO2 削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2018 年５月の発電電力量実績及びCO2 削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

2018 年６月期

  発電

所

(合計)

パネル出力

予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

10 月
(＊４)

13 72.7 241,409 332,821 91,412 174,619

11 月 13 72.7 5,904,047 5,756,434 -147,613 3,016,629

12 月 13 72.7 5,386,937 5,034,955 -351,982 2,634,497

1 月 13 72.7 5,377,634 5,226,306 -151,328 2,735,278

2 月 15 75.3 6,307,494 6,280,717 -26,777 3,322,685

3 月 15 75.3 7,648,298 8,708,766 1,060,468 4,610,044

4 月 15 75.3 8,680,147 8,935,591 255,444 4,727,215

5 月 15 75.3 8,982,953 8,984,207 1,254 4,752,924

6 月 - - 7,283,297 - - -

合計 - - 55,812,217 - - -

ご注意：本報道発表文は、本投資法人が保有する太陽光発電所に係る発電量に関して一般に公表するための文

書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。  本報道発表文は、米国における

証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う

か又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことは出来ません。

米国において証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロス

ペクタスが用いられます。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手す

ることができますが、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記

載されます。なお、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO2 削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。
（環境省 HP 参考 http://www.env.go.jp/press/19006.html）
(＊４) 10 月の予想発電電力量、発電電力量及び CO2 削減量は、１日分（2017 年 10 月 31 日）のデー

タです。

２ 2018 年５月の発電所別発電量実績

2018 年５月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 8,984,207kWh、予想発電電力

量対比で 100.01%となりました。
2018 年５月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電
電力量

(kWh) (A)

発電電力量
(kWh) (B)

予実対比 (%)
(B/A)

CS 志布志市発電所 1.22 133,164 135,604 101.83%

CS 伊佐市発電所 0.93 106,172 110,480 104.06%

CS 笠間市発電所 2.13 256,213 258,008 100.70%

CS 伊佐市第二発電所 2.01 243,304 230,475 94.73%

CS 湧水町発電所 1.75 227,699 195,090 85.68%

CS 伊佐市第三発電所 2.23 285,172 255,978 89.76%

CS 笠間市第二発電所 2.10 254,319 261,300 102.75%

CS 日出町発電所 2.57 313,742 327,208 104.29%

CS 芦北町発電所 2.35 282,681 271,400 96.01%

CS 南島原市発電所(東)(西) 3.93 488,998 492,455 100.71%

CS 皆野町発電所 2.45 293,572 285,915 97.39%

CS 函南町発電所 1.34 158,187 164,451 103.96%

CS 益城町発電所 47.69 5,634,938 5,664,000 100.52%

CS 郡山市発電所 0.64 75,721 84,652 111.79%

http://www.env.go.jp/press/19006.html

ご注意：本報道発表文は、本投資法人が保有する太陽光発電所に係る発電量に関して一般に公表するための文

書であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。  本報道発表文は、米国における

証券の募集又は販売を構成するものではありません。1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行う

か又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うことは出来ません。

米国において証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文のプロス

ペクタスが用いられます。プロスペクタスは、当該証券の発行法人又は当該証券の保有者より入手す

ることができますが、これには発行法人及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記

載されます。なお、本件においては米国における証券の募集又は販売は行われません。

CS 津山市発電所 1.96 229,072 247,191 107.91%

ポートフォリオ合計 75.3 8,982,954 8,984,207 100.01%

３ 直近１年間（2017 年６月から 2018 年５月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2017 年６月から 2018 年５月までの直近１

年間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 89,298,983kWh、予

想発電電力量対比で 100.46%となりました。

2017 年６月～2018 年５月(＊２)

発電所 予想発電電力量
(kWh) (A)

発電電力量
(kWh) (B)

予実対比 (％）
(B/A) (＊２)

CS 志布志市発電所 1,435,006 1,475,723 102.84%

CS 伊佐市発電所 1,079,466 1,144,860 106.06%

CS 笠間市発電所 2,452,411 2,420,250 98.69%

CS 伊佐市第二発電所 2,474,762 2,392,323 96.67%

CS 湧水町発電所 2,117,837 2,040,720 96.36%

CS 伊佐市第三発電所 2,673,291 2,675,751 100.09%

CS 笠間市第二発電所 2,421,485 2,312,657 95.51%

CS 日出町発電所 3,176,204 3,340,613 105.18%

CS 芦北町発電所 2,758,999 2,773,970 100.54%

CS 南島原市発電所(東)(西)  4,885,787 4,974,188 101.81%

CS 皆野町発電所  3,135,471 2,915,349 92.98%

CS 函南町発電所  1,604,150 1,506,147 93.89%

CS 益城町発電所 (＊１) 55,923,087 56,420,400 100.89%

CS 郡山市発電所 766,784 763,395 99.56%

CS 津山市発電所 (＊１) 1,987,584 2,142,637 107.80%

ポートフォリオ合計 88,892,325 89,298,983 100.46%

(＊１) 直近１年間の発電電力量実績がない発電所については、売電開始日から 2018 年５月末日までの

期間で集計しています。
(＊２) 直近１年間を通して、本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量

は、予想発電電力量を上回っております。
以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/